АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        От 29.03.2022г. № 33-п

О назначении общественных обсуждений  по проекту

внесения изменений в правила землепользования и

застройки Пинеровского муниципального образования
Балашовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014г. № 136-ФЗ, на основании части 11 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, в соответствии со ст. 26 Правилами землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования, утвержденным Решением Совета Пинеровского МО № 11/01 от 30.11.2012г., Уставом Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Пинеровского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект внесения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    изменений в правила землепользования и застройки Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района, изменив зоны земельных участков:

- земельного участка площадью 4 га, расположенного по адресу: Саратовская область, Балашовский район, Пинеровское муниципальное образование, с.Алмазово, ул.Кирова 1 «Б», ул.Кирова 1 «В»,  стерриториальной зоны П-1 (зона промышленных предприятий III – V класса санитарной вредности, коммунально – складские объекты) на зону С-3 (Зона садово-огородных участков, личных подсобных хозяйств);

- земельного участка площадью 5 га, расположенного по адресу: Саратовская область, Балашовский район, Пинеровское муниципальное образование, в северной части с.Алмазово, с территориальной зоны П-1 (зона промышленных предприятий III – V класса санитарной вредности, коммунально – складские объекты)  на зону С-2 (земли сенокосов, выгонов, пастбищ).
2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Балашовского муниципального района проведение общественных обсуждений.

3. Организатору общественных обсуждений в течение трех дней с момента публикации настоящего постановления опубликовать проект оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru) в разделе Пинеровское МО, а также на информационных стендах, оборудованных в здании администрации Пинеровского муниципального образования.
4. Срок проведения общественных обсуждений 45 календарных дней со дня опубликования оповещения жителей Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района.

5. Участники общественных обсуждений вправе в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных документов к нему на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru) и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

- посредством официального сайта администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru);
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений (Саратовская область, Балашовский район, р.п.Пинеровка, ул.Почтовая, д. 1Б);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях по адресу: Саратовская область, Балашовский район, р.п.Пинеровка, ул.Почтовая, д. 1Б.

6. Ведущему специалисту Гусевой А.В. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (www.baladmin.ru.) в разделе Пинеровское МО.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                     Д.В. Брагин